琉球大学大学院農学研究科研究指導計画書の作成に関する申合せ

令和5年5月24日

研究科委員会決定

琉球大学大学院農学研究科に在籍する修士課程の学生に対して、琉球大学大学院学則

第２４条に基づく研究指導の方法及び内容並びに１年間の研究指導の計画を明示する

ために作成する研究指導計画書について、次のとおり定める。

1. 研究指導計画書は、指導教員が原則として各年度当初までに、学生に提示する。

2. 指導教員は、研究指導計画書を基に学生と十分な打合せ等を行い、原則として

各年度の４月末までに具体的な研究内容を決定する。

3. 指導教員は、必要に応じて、研究指導計画書の見直しを行い、実効性の高いも

のに改めるよう努めるものとする。

4. 指導教員が個別に作成する研究指導計画書に関して、研究科等又は専攻におい

て統一した内容を定めることができるものとする。

5. この要項に定めるもののほか、研究指導計画書の作成に関し必要な事項は、必要

に応じ、研究科等において定める。

（附 則）

この申合せは、令和５年４月１日から実施する。

年 月 日

印

印

様式１（第14条関係）

令和

農学研究科長　　殿

専攻

コース

年度入学

亜 熱 帯 農 学

学籍番号

氏名

研究題目・計画届

研究題目

研究計画

指導教員 主 副

印

時間

研究指導

週

年間

副指導教員の
教育・研究指
導計画

教育・研究指
導の形態

年間の教育・
研究指導の時
間数

研究指導

週

年間

時間

時間

様式２（第14条関係）

令和6年度　琉球大学大学院農学研究科研究指導計画書

氏名

コース学籍番号 入学年度

令和 年

主指導教員の
教育・研究指
導計画

教育・研究指
導の形態

年間の教育・
研究指導の時
間数

出身大学

学部大学

講座名
（分野等）

論文題名

時間

卒業

学科

研究
題目

教育研究分野

専門領域

主指導教員

月年

専門領域

副指導教員 教育研究分野